prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e com a 
manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa. 

Limite de dispensa de Licitação: R$ 65.492,11 (Sessenta e cinco mil, quatrocentos e 
noventa e dois reais, onze centavos) – Decreto Federal Nº 12.807/25 (atualização) 

1 - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO PRETENDIDO: 

Aquisição de notebook em face das condições e preços apresentados em orçamento, 
conforme quadro sintético abaixo: 

Item Quantidade Descrição dos Serviços